PORTARIA Nº 165, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2013.

Autoriza  a  criação  e  a  oferta  do  Curso  de
Bacharelado em Engenharia da Computação,
na sede da Universidade Federal do Oeste do
Pará.

O Reitor Pro Tempore da Universidade Federal
do Oeste do Pará, no uso da competência que lhe foi  delegada
pela  Portaria  nº  1.069,  do Ministério de  Estado  da  Educação
(MEC), publicada no Diário Oficial da União (DOU), de 11 de
novembro de 2009,

RESOLVE:

Art. 1º  Fica autorizada a criação do Curso de
Bacharelado em Engenharia da Computação, com autorização de
100 vagas totais anuais, a ser ofertado na sede da Universidade
Federal do Oeste do Pará – UFOPA.

Art. 2º  Revogam-se, a partir da presente data,
quaisquer disposições em contrário.

Art. 3º  Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação.

Reitoria da Universidade Federal do Oeste do Pará

JOSÉ SEIXAS LOURENÇO

REITORIA

República Federativa do Brasil
Ministério da Educação

PORTARIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

Boletim de Serviço ANO III – Nº 36 (ADITIVO II)  –  QUINTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2013

O Boletim de Serviço (BS) UFOPA destina-se à publicação de atos oficiais da Universidade Federal do Oeste do Pará
(UFOPA), CNPJ n.° 11.118393/0001-59, com sede na cidade de Santarém, estado do Pará. Os atos nele publicados têm
validade jurídica na forma da legislação vigente, ressalvados aqueles de publicação obrigatória no Diário Oficial da
União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicado ou expediente complementar.

BOLETIM DE SERVIÇO
DIÁRIO OFICIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

José Seixas Lourenço
Reitor

Clodoaldo Alcino Andrade dos Santos
Vice-Reitor

Aldo Gomes Queiroz
Pró-Reitor de Planejamento Institucional

Arlete Moraes
Pró-Reitora de Administração

José Antônio de Oliveira Aquino
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Marcos Ximenes Ponte
Pró-Reitor de Pós-Graduação, Pesquisa e

Inovação Tecnológica

Bernardino de Jesus Ferreira Ribeiro
Procurador Geral

Luzilda Eliane Bernardes Diniz
Diretora de Gestão de Pessoas

Edição, Coordenação e Divulgação

Jorgelene dos Santos Oliveira
Coordenadora de Comunicação  em exercício

Raimundo Solano Lira Pereira
Revisor de Textos

Ana Corrêa
Estagiária